
ن  یما نه‌ها خا ل  یخچا به  که  یی  ها چیز
تعریف  را  ما  زندگی  از  بخشی  می‌چسبانیم، 
می‌کنند. عکسی که روی یخچال می‌چسبانیم، 
به در آن چسبانده‌ایم، اشیای  نوشته‌ای که 
تزئینی یا نقاشی کودکانمان؛ همه این چیزهای 
ساده و کوچک نشانه‌هایی از یک چیز بزرگ‌تر 
و عزیزتر هستند؛ نشانه‌های زندگی ما، طرز 
فکر و شیوه زیست ما، خاطرات و گذشته ما 
خانوادگی  عکس  یک  ما.  آینده  و  امیدها  و 
روی یخچال، بیانگر صمیمیت و مهر اعضای 
تا  ‌خانواده است و اصلاً آنجا چسبانده شده 
با  ما  بیاورد.  یاد  بار  هر  را  محبت  و  مهر  این 
چسباندن نقاشی کودکانمان به یخچال به آنان 
نشان می‌دهیم که چقدر برای کارشان ارزش 
قائل هستیم. دستورپخت، فهرست خرید یا 
جملات انگیزشی، دیگر چیزهایی هستند که به 
یخچال می‌چسبانیم. در تجاوز نظامی دشمن 
آمریکایی- اسرائیلی به مناطق مسکونی تهران و 
دیگر شهرهای ایران، همه این چیزهای ساده و 
کوچک در معرض تخریب و نابودی قرار گرفتند 
و این تهدیدی است برای تخریب کل زندگی ما.
از  »ایرنا«  تصویری  گزارش‌های  از  یکی  در 
خانه‌های »سابقاً« مسکونی تهران که بر اثر 
ئیلی-آمریکایی  اسرا دشمن  نظامی  تجاوز 
تخریب شد، یخچالی دیده می‌شود که روی 
آن نوشته‌هایی چسبانده شده. این نوشته‌ها 
کار خانم خانه باشد. بخش عمده  احتمالاً 
متن‌ها انگیزشی است: »جهان هیچ چیز را 
رایگان به کسی نمی ده«، »سفره‌دار باش، همه 
چیز را برای خودت نخواه«، »زمانت را آزاد کن، 

هر شی مفیدی را استفاده‌ کن.«
این جمله هم که با ماژیک نوشته شده بود، 
جالب بود: »حامی مالی-خوش‌قول باشید. 
زمانی که قرض می‌گیرید، بعدا به صاحبش 
برگردانید.« البته آنچه در این کاغذ بود، فقط 
این جملات انگیزشی نبود. کلمات دیگری 
هم نوشته شده بود؛ مانند »عصر پنجشنبه، 
40 بار نصر«، »قالب پای سیب«، »لوبیا چیتی«، 
»سبزی آش« یا »-زمان-انرژی.« این کلمات یا 
آن جملات انگیزشی برای ما معنای خاصی 
ندارند، اما هر جزء و هر واژه‌اش برای نویسنده، 
برای خانم خانه، پدر خانواده و کودک آنان 
این  در  است.  بوده  اهمیت  و  معنی  دارای 
تصویر از این خانه ویران شده به دست دشمن، 
نوشته‌ها جایی چسبانده شده که خانم خانه 
موقع آشپزی یا دیگر کارها به راحتی آنها را 
آشپزخانه  مخصوص  میز  تصویر،  در  ببیند. 
هم هست که روی آن مجموعه‌ چاقوها قرار 
دارد، بالای چاقوها، روی دیوار، دستگیره‌های 
پخت‌وپز و پایین این دستگیره‌ها، ظرف شکر 

و نمک. روی میز، یک جانانی بیضوی‌شکل 
قرار دارد. احتمالاً در این جانانی هزاران بار 
باز و بسته شده تا نان تازه را در آن بگذارند 
و از آن نان بردارند. اما حالا تصویر این خانه 
را در شرایطی می‌بینیم که روی همه این اشیا 
چندین لایه خاک سیاه و دوده و سنگریزه 
احتمالاً  که  سنگریزه‌هایی  است؛  نشسته 
خانه  دیوارهای  شده  منهدم  بلوک‌های  از 
و  از خاک و سنگریزه  پر  آمده‌اند. روی میز 
ترکش‌ موشک است؛ گلدان شیشه‌ای کوچک، 
این  اشیای  شده.  پرت  میز  گل  و  شکسته 
آشپزخانه از شدت انفجار تغییر شکل داده‌اند. 
این اشیای درهم ریخته که زمانی نشانه‌ای از 
زندگی بوده‌اند و خاطره‌ای با خود داشته اند؛ 
خاطره خرید یا خاطره یک غذای خوشمزه با 
خانواده؛ یا نابود شده‌اند یا از شدت انفجار 
قابل استفاده نیستند و به جای بیان زندگی، 

حالا بیانگر نابودی زندگی هستند.
این صرفاً یک نابودی ناشی از جنگ نیست که 
با ادبیات نظامی تعریف می‌شود. این نابودی، 
نابودی خود زندگی است. این تصویر، نمایانگر 
انهدام زندگی است، انهدام زندگی عادی، 
کوچک و ساده‌ای که از هیاهوی سیاست و 
ژئوپلتیک و روابط بین‌الملل دور بوده، اما این 
دوری و سادگی نتوانست آن را از دست دشمن 
متجاوز دور نگه دارد. این زندگی‌های منهدم 
شده با موشک‌های دشمن متجاوز، آن هم 
تجاوز به مناطق مسکونی شهرها و روستاها، 
حاصل 10 سال یا 50 سال زندگی هستند که در 

ثانیه‌ای نابود می‌شوند.
در تصاویر دیگری از خانه‌های ویران‌شده ، 
مردمی دیده می‌شوند که درحال جمع‌آوری هر 
چیزی هستند که از زندگی سابق‌ باقی مانده؛ 
دیگ‌های بزرگ، آبکش، پنکه رومیزی، پتوها 
و فرش‌ها، کتاب‌ها. تازه، برای استفاده از این 
باقی‌مانده‌ها باید حسابی آنها را شست تا شاید 
بتوان خاک و دوده‌ای که با شدت انفجار در 

جان آنها نشسته‌ را پاک کرد.
گاهی لباس‌ها روی درخت‌های خیابان پرت 
باید  سال  فصل  این  در  درختان  شده‌اند. 
شکوفه بدهند یا جوانه بزنند، نه اینکه رویشان 

دود و لباس و اشیا باشد.
در تصویر دیگری، مردی کبوترها را توی قفس 
کوچه‌اش  و  خانه  ویرانه‌های  از  و  گذاشته 
بیرون می‌آید. جوانی سگ وحشت‌زده‌اش را 

در آغوش گرفته.
آن  به  راهی  غریبه‌ها  وز  دیر تا  که  خانه‌ای 
امدادگران  رفت‌وآمد  از  پر  حالا  نداشتند، 
است. هم امدادگران و هم زنان و مردانی که 
در ویرانه‌ها دنبال باقی مانده زندگی هستند، 
ماسک‌ها  است.  خاک  از  پر  سرتاپایشان 
نمی‌توانند مانع ورود خاک به دهان و حلق 
روزه‌دار آنان شود. تلاش‌ها برای یافتن باقی 
مانده زندگی ساده نیست. اولاً که باید کسی 

از آن زندگی باقی مانده باشد. اگر همه اعضای 
خانواده یا همسایه‌ها شهید نشده باشند، آنچه 
از آن زندگی منهدم شده بر اثر تجاوز دشمن 
باقی مانده، به سختی به اندازه یک وانت‌بار 
اشک  و  بهت  میزان  از  تصاویر  در  می‌شود. 
خانواده‌ها می‌شود فهمید چه خانواده‌هایی 
چه مقدار از زندگی و خاطره‌ و گذشته‌ شان را 

از دست داده‌اند.
 13 اثر تجاوز دشمنان،  24 اسفندماه، بر  تا 
 275 5 سال شهید، هزار و  از  کودک کمتر 
45 کودک زیر  18 سال مجروح ،  ایرانی زیر 
سال   18 زیر  ایرانی   204  ، وح  مجر سال   2
شهید ، 225 زن ایرانی شهید و 2 هزار و 969 
زن ایرانی مجروح شده اند. آمار شهادت و 
مجروحیت کودکان، زنان و نوجوانان ایرانی، 
مسکونی  مناطق  به  دشمنان  تجاوز  شدت 

شهرها و روستاهای ایران را نشان می‌دهد.
دیروز -دوشنبه- از ساعات اولیه بامداد تا ظهر، 
مناطق متعددی از تهران موشک باران شد که 
همه آنها غیرنظامی و مسکونی بودند. در یک 
مورد، موشک‌های دشمن اسرائیلی-آمریکایی 
اداره برق خیابان شهدا را هدف قرار داد و 
مهندسان و کارکنانی که برای خدمت‌رسانی 
به مردم غیرنظامی در آن حضور داشتند را به 

شهادت رساند.
چرا دشمنان خانه‌های مردم و مناطق غیرنظامی 
این  این سبوعیت  را منهدم می‌کنند؟ دلیل 
است که دشمن آمریکایی-اسرائیلی در تجاوز به 
سرزمین ما، برای انهدام زندگی ما آمده‌ است. 
نابودی  قصد  به  ما،  خاطرات  جنگ  به  آنان 
تجربه‌های ما و باهدف انهدام همه اندوخته‌ها 
و دستاوردهای یک عمر زندگی ما این تجاوز را 
آغاز کرده‌اند. با تجاوز به شهرک‌های صنعتی، 
ایران  ملی  و  جمعی  اقتصادی  دستاوردهای 
به خانه‌های ما،  با حمله  و  نابود می‌کنند  را 

دستاوردهای فردی و شخصی ایرانیان را.
 ، نه خا ن  آ به  شمن  د می  نظا ز  و تجا گر  ا
گز  هر  ، نمی‌کرد د  بو نا ا  ر ش  نه‌ا خا شپز آ
نمی‌توانستیم به رازهای این خانواده و چیزهای 
ساده و عزیز زندگی شان پی ببریم. تجاوز 
نظامی دشمن خاطراتشان را از آنان گرفت، 
سادگی زندگی شان را از بین برد و تجربه‌های 
مشترکشان که در اشیای خانه نمود داشت 

را نابود کرد.
در ساعات اولیه دیروز – دوشنبه- که دشمن 
اسرائیلی-آمریکایی حملات به مناطق مسکونی 
تهران را شروع کرد، به نوشته‌ای از دخترم روی 
یخچال خانه نگاه ‌کردم؛ یک گل نقاشی شده 
که در برگ‌های آن، این آیات از قرآن نوشته 
بود: »و هو معکم این ما کنتم« یعنی »خدا با 

شما است، در هر جا که باشید«
»و لسوف یعطیک ربک فترضی« یعنی »بزودی 
پروردگارت به تو پاداشی عطا می‌کند که راضی 

خواهی شد.«

جلسه هیأت وزیران دیروز ۲۵ اسفند ۱۴۰۴ در شرایط جنگی 
کشور برگزار شد و ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۴۰۵ 
کل کشور، افزایش سرمایه شرکت بیمه ایران و مصوبات 

کارگروه اقتصادی در این جلسه به تصویب رسید.
اعضای دولت در این جلسه ضمن ارائه گزارشی از اقدامات 
دستگاه‌های اجرایی در حوزه‌های مرتبط، چند موضوع مهم 

اقتصادی و اجرایی را بررسی و به تصویب رساندند.
در ابتدای جلسه یاد و نام شهدای اخیر اعم از فرماندهان 
رشید و مردم و در رأس آنها رهبر عظیم الشأن انقلاب 
اسلامی گرامی داشته شد و با قدردانی از جانفشانی‌های 
رزمندگان اسلام و نیروهای مسلح و غیور جمهوری اسلامی 
ایران در کلیه عرصه‌های مقاومت و رزم و همچنین مردم 
شجاع و مقاوم کشور جهت حضور در میدان و یاری به 
خادمان خود در عرصه‌های مختلف خدمت، در اجرای 
فرامین مقام معظم رهبری مبنی‌ بر تکلیف کلیه دستگاه‌های 
اجرایی به کمک‌رسانی و خدمت به کلیه مردم و ساختارهای 
ضروری  و  درمانی  خدمات  ارائه  و  مردمی  امدادرسانی 
مرتبط به‌صورت رایگان به جانبازان و آسیب‌دیدگان تجاوز 
غیرقانونی اخیر و همچنین جبران خسارت‌های وارده به 
اموال و اماکن شهروندان، تصمیمات لازم اتخاذ و تکلیف 

هر دستگاه در این رابطه مشخص شد. دستگاه‌های اجرایی 
ع وقت  و استانداران سراسر کشور مکلف شدند در اسر
اقدامات و ترتیبات لازم را جهت خدمات‌رسانی مستمر 
به مردم و ارائه خدمات ضروری و رایگان به آسیب‌دیدگان 
تجاوز یاد شده به عمل آورده و خدمات درمانی به جانبازان 

و آسیب‌دیدگان جنگ به‌صورت رایگان ارائه شود.
در این جلسه موضوعات ذیل مطرح و به‌ تصویب رسید:

1- ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۴۰۵ کل کشور
با توجه به اینکه قانون بودجه سال ۱۴۰۵ کل کشور مطابق 
اصلاحات قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی 
صرفاً متضمن جداول است و فاقد آیین‌نامه‌های تکلیفی 
معمول در قوانین بودجه سنواتی است، ضوابط اجرایی 
به‌عنوان اصلی‌ترین دستورالعمل دولت و دستگاه‌های 
اجرایی در اجرای قانون بودجه است و با ابلاغ ضوابط 
و  مشخص  نیز  جزئیات  در  دستگاه‌ها  تکلیف  شده  یاد 
قانون بودجه بلافاصله در سال آتی اجرایی خواهد شد. 
لذا موضوع پس از بررسی در کارگروه‌های متعدد دولت و 
أخذ نظر از دستگاه‌های اجرایی در این جلسه مطرح و با 

اصلاحاتی به‌ تصویب رسید.

2- افزایش سرمایه شرکت بیمه ایران
هیأت وزیران در این جلسه به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در اجرای بند )۹( ماده )۱۰( اساسنامه شرکت 
سهامی بیمه ایران مصوب ۱۳۶۸ و آیین‌نامه اجرایی بند 
)الف( ماده )۲۵( قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت 
جمهوری اسلامی ایران در خصوص افزایش سرمایه ناشی 
از تجدید ارزیابی دارایی‌ها، افزایش سرمایه شرکت بیمه 
ایران را به مبلغ یک میلیون‌ویکصد و شصت‌هزاروسی‌وپنج 
میلیارد تصویب کرد. این اصلاحیه با توجه به اینکه متضمن 
اصلاح اساسنامه شرکت بیمه ایران می‌باشد، پس از تأیید 
از سوی شورای محترم نگهبان ابلاغ و لازم‌الاجرا می‌گردد.

 
۳- تصویب مصوبات کارگروه اقتصادی

باعنایت به تفویض تصمیم‌گیری درخصوص برخی موضوعات 
به کارگروه‌های چهارگانه، مصوبات کارگروه اقتصادی در جلسه 
دیروز دولت مطرح و تأیید شد. این مصوبات در حوزه‌های 
مختلف و ناظر به برخی مسائل ناشی از تجاوز غیرقانونی و 
ظالمانه ایالات متحده آمریکا و رژیم صهیونیستی به کشور از 
جمله بازسازی زیرساخت‌هایی که در تهاجم اخیر با آسیب 
مواجه شده‌اند و همچنین نحوه ادامه خدمت‌رسانی می‌باشد.

شـهدای ناو دنا که یکشـنبه گذشته پیکرهای 
پاکشان به بهشت زهرا)س( در تهران منتقل 
شـده بود، امروز در تهران تشـییع می‌‌شـوند. 
ایـن آییـن سـاعت 13 و 30 دقیقـه ظهـر امـروز 
از میـدان انقالب اسالمی آغـاز شـده و پیکـر 
ایـن شـهدا با حضور گسـترده مردم به سـمت 

میدان آزادی تشـییع می‌‌شـود.
در همیـن راسـتا، دیـروز سـپاه پاسـداران 
انقالب اسالمی و ارتـش جمهـوری اسالمی 
ایران، در بیانیه مشترکی از ملت مؤمن برای 
حضـور پرشـور، حماسـی و باشـکوه در آییـن 
تشـییع پیکرهای مطهر شـهدای گرانقدر ناو 

دنـا دعـوت کردند.
در ایـن پیـام، »شـهادت پرافتخـار ۸۴ تـن از 
دریـادلان نیـروی دریایـی پرافتخـار ارتـش در 
جنایـت حملـه ددمنشـانه ارتـش تروریسـتی 
رژیـم شـیطانی ایـالات متحـده آمریـکا بـه نـاو 
شـکن دنـا«، یـک »حادثـه تلـخ تروریسـتی« 
ی  ب‌هـا آ ر  د « کـه  سـت  ا ه  شـد صیـف  تو
چهـره  دیگـر  »بـار  و  داد«  خ  ر بین‌المللـی 
کریـه دشـمنان قسـم‌خورده ایـران و ایرانی را 

نمایـان سـاخت.«
سـپاه پاسـداران و ارتـش تأکیـد کردنـد: »این 
آب‌هـای  از  صیانـت  مسـیر  در  قهرمانـان، 
نیلگـون میهـن، اعتالی قـدرت دفاعـی و 
نمایـش اقتـدار دریایی میهن سـرافراز، جان 
نـدای حـق  بـه  در طبـق اخالص نهـاده و 
لبیـک گفتنـد. ایـن شـهدای گرانقـدر، نمـاد 
بصیـرت، شـجاعت و ایمـان سـترگ ایرانیان 

در برابـر جبهـه خصم و بدخواهـان انقلاب و 
نظام اسالمی اسـت و نام و یادشـان تا ابد در 
تاریـخ این سـرزمین جاودان خواهـد ماند.«
ایـن دو سـازمان دفاعـی ایـران در پایـان ایـن 
پیـام تصریـح کردنـد کـه »حضـور گسـترده 
و معنـادار آحـاد ملـت در ایـن مراسـم«، آن 
هـم »در میانـه جنـگ تحمیلـی و تمـام عیـار 
آمریـکا و رژیـم پلید صهیونیسـتی علیه ایران 
عزیز«، »پاسخی کوبنده دیگری به دشمنان 

خواهـد بـود.«
شـعار  تحقـق  هـدف  بـا  دنـا  ایرانـی  ناوچـه 
»رفاقـت، همـکاری و تشـریک مسـاعی« در 
کـرده  شـرکت  هنـد  بین‌المللـی  رزمایـش 
بـود کـه در ایـن رزمایـش ۷۰ کشـور دیگـر نیـز 
حضـور داشـتند. 13 اسـفندماه، یعنـی 4 روز 
پس از تجاوز دشـمن اسـرائیلی-آمریکایی به 
ایـران، ایـن نـاو درحالـی کـه غیرمسـلح بوده 
و در آب‌هـای بین‌المللـی حضـور داشـت، 
بـدون هیـچ هشـدار یـا اعالن قبلی از سـوی 
زیردریایـی دشـمن آمریکایـی مـورد حملـه 

قـرار گرفـت.
در ایـن جنایـت، 104 نفـر از نیروهـا و کارکنان 
ایـن نـاو بی‌سالح و غیرمسـلح بـه شـهادت 
رسـیدند کـه پیکـر 84 نفـر از آنـان بـه میهـن 
جنایـت  ایـن  دیگـر  شـهید   20 و  بازگشـت 

مفقودالاثـر هسـتند.
بـه  ایرانـی بـود،  نـاو دنـا دسـتاوردی تمـام 
ایـن معنـی کـه از صفـر تـا صـد آن بـا همـت 

بـود.  شـده  سـاخته  ایرانـی  متخصصـان 

در دومین گفت‌و‌گوی تلفنی پزشکیان و مکرون، رئیس‌جمهوری ریشه ناامنی 
و بی‌ثباتی در منطقه را اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی و آمریکا عنوان کرد 
و گفت:»ملت، دولت و نیروهای مسلح ایران هیچ‌گاه به دنبال تنش و درگیری 
نبوده‌اند اما تردیدی در مقابله با متجاوزان و دفاع قاطع و مشروع از تمامیت 

ارضی و امنیت ملی خود نداریم.«
در   ۱۴۰۴ ۲۴ اسفند‌ماه  پزشکیان« شامگاه یکشنبه  ایرنا، »مسعود  به گزارش 
گفت‌وگوی تلفنی با »امانوئل مکرون« رئیس‌جمهوری فرانسه، در تشریح ابعاد 
تجاوز و حملات غیرقانونی آمریکا و رژیم صهیونیستی به کشورمان، با بیان اینکه 
متجاوزان کماکان به حملات خود علیه اهداف مختلف از جمله مراکز غیرنظامی 
ادامه می‌دهند، به حملات اخیر علیه دو جزیره ایرانی خارک و ابوموسی اشاره 
حوزه  کشورهای  برخی  زمین  سر از  استفاده  با  حملات  کرد:»این  تصریح  و 
خلیج فارس انجام شده است و در اختیار قرار دادن سرزمین و امکانات به 
 آمریکا برای حملات وحشیانه علیه ایران در تعارض با حقوق بین‌الملل و اصل 

حسن‌همجواری است.«
رئیس‌جمهوری افزود:»ملت، دولت و نیروهای مسلح ایران هیچ‌گاه به دنبال تنش 
و درگیری نبوده‌اند اما تردیدی در مقابله با متجاوزان و دفاع قاطع و مشروع از 

تمامیت ارضی و امنیت ملی خود با پشتوانه مردمی و تکیه بر توان ملی نداریم.«
رژیم  خصمانه  اقدامات  را  منطقه  در  بی‌ثباتی  و  ناامنی  ریشه  همچنین  وی 
صهیونیستی و ارتکاب کشتار در غزه و لبنان و نیز راه‌اندازی دو جنگ تحمیلی 
با مشارکت آمریکا علیه ایران عنوان کرد و ضمن انتقاد از رویکرد مخرب برخی 
کشورهای اروپایی در حمایت از جنایات این رژیم و آمریکا در منطقه، خواستار 
پایبندی آنها به حقوق بین‌الملل و حاکمیت قانون در جهان شد. امانوئل مکرون، 
رئیس‌جمهوری فرانسه نیز ضمن تصریح بر ضرورت پایان یافتن این جنگ و کاهش 
تنش، نسبت به تشدید اوضاع در منطقه و وضعیت جاری در تنگه هرمز و همچنین 

درگیری میان حزب‌الله و اسرائیل ابراز نگرانی کرد.
رؤسای‌جمهور دو کشور همچنین در مورد مسائل کنسولی از جمله زندانیان دو 

کشور نیز تبادل نظر کردند.
 این دومین گفت‌و‌گوی تلفنی رؤسای‌جمهوری ایران و فرانسه پس از جنگ میان 

اسرائیل و آمریکا علیه ایران است.
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مرتضی گل‌پور
معاون سردبیر

اخبارروزنوشت جنگ)8( 

درباره چیزهای ساده و کوچک زندگی

روز گذشته جلسه هیأت دولت در شرایط جنگی برگزار شد

تصویب ضوابط اجرایی بودجه ۱۴۰۵

 دولت 
 روزهای
سخت
در چهار دهه گذشته کمتر دولتی با چنین حجمی از تهدیدات، 
تحریم‌ها، ناترازی‌های اقتصادی و دو تجاوز نظامی در یک 
سال رو‌به‌رو بوده است. دولت چهاردهم در چنین میانه‌ای، 
ایستاده‌است و همچنان با صلابت میدان‌داری می‌کند

‌»ایران« به بررسی تحلیلی گستره خدمات رسانی دولت چهاردهم 
به مردم در سال پرفراز و نشیب ۱۴۰۴می پردازد
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دومین گفت‌و‌گوی تلفنی پزشکیان و مکرون از آغاز جنگشهدای ناو دنا امروز در تهران تشییع می‌‌شوند


